CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 937 / 2023

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, solicitando que seja adquirido mais um caminhão para ser utilizado no
serviço de troca de lâmpadas de nossa cidade. Um novo veículo com estrutura completa, com um
guindaste hidráulico e com cesto aéreo, que possibilita a realização do trabalho com segurança.
Reforçando a Indicação de nº 679/2022, de autoria do Vereador Vanderson Cardoso.

 JUSTIFICATIVA

O novo caminhão irá auxiliar tanto nessa troca, quanto na futura manutenção desses equipamentos.
Essa melhora, que já é visível em muitos pontos da cidade, deixa Chapadão do Sul mais bonita e,
principalmente, segura, e é o que a nossa população sempre cobra.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2023

E. S
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691160482